
 
PLANI MËSIMOR I PROGRAMIT TË STUDIMIT BACHELOR NË “FINANCË- KONTABILITET” 

VITI AKADEMIK 2016-2017 
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Pedagogu 

1 .  Ekonomiks 
A 6 - 45 30 - 75 I 

Prof. as. dr. Majlinda Dine 
Msc. Junada Sulillari 
Msc. Denada Olli 

2 .  Bazat e marketingut 
B 6 - 30 30 - 60 I 

Prof. as. dr. Mamica Nene 
Msc. Erjon Nexhipi 

3 .  Matematika 1 A 6 - 30 30 - 60 I Msc. Danjela Braho  

4. Komunikimi në biznes 
C 6 - 45 15 - 60 I 

Prof. as. dr. Suela Gerdhe 
Msc. Emil Frasheri 

5. Gjuhë e huaj 1 E 4 45 - - - 45 I Dr. Edlira Xega 

6. Histori e ekonomisë C 5 - 45 15 - 60 I Dr. Eva Dhimitri 

7. Mikroekonomi A 6 - 45 15 - 60 II Prof. as. dr. Eleni Vangjeli 

8. Statistikë 1 A 6 - 30 30 - 60 II Dr. Argjir Butka 

9. Menaxhim biznesi 
B 6 - 45 15 - 60 II 

Prof. as. dr. Sonela Stillo 
Dr. Elda Dollija 

10. Sociologji/E drejtë biznesi* 
D 4 - 30 30 - 60 II 

Prof. as. dr. Irena Nikaj 
Msc. Liljana Beta 

11. Gjuhë e huaj 2 E 4 45 - - - 45 II Dr. Lorena Robo 

 GJITHSEJ   VITI I  60 90 345 210  645   

*Shënim: Nga dy lëndët me zgjedhje studentët duhet të zgjedhin një prej tyre. 
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Pedagogu 

1 .  Makroekonomi 

A 5 - 45 15 - 60 III 

Prof. as. dr. Eleni Vangjeli 
Msc. Jorida Agolli 
Msc. Junada Sulillari 

2 .  Matematikë e zbatuar C 5 - 30 30 - 60 III Msc. Edlira Donefski 
3 .  Bazat e financës 

B 5 
- 

30 30 - 60 III 
Dr. Kostandin Nasto 
Msc. Marsida Harremi 

4. Kontabilitet financiar 
B 5 - 30 30 - 60 III 

Prof. as. dr. Frederik Çuçllari 
Dr. Klaudia Lipi 
Dr. Genci Gjanci 

5. Statistikë 2 A 5 - 30 30 - 60 III Dr. Marinela Teneqexhi 

6. Informatikë E 5 - 30 30 - 60 III Dr. Rafail Prodani 

7. Gjuhë e huaj 3 E 2 30 - - - 30 III Dr. Lorena Robo 

8. Tregje dhe institucione Financiare B 5 - 45 15 - 60 IV Dr. Klaudeta Merollari 

9. Investime B 5 - 45 15 - 60 IV Prof. as. dr. Anila Mançka 

10. Menaxhim  operacionesh B 5 - 45 15 - 60 IV Prof. as. dr. Mirela Cini 

11. Bankimi Qendror B 5 - 30 30 - 60 IV Dr. Genci Gjançi 

12. Teknika bankare B 5 - 30 30 - 60 IV Dr. Klaudia Lipi 

13. Sistemi doganor / Shkrimi 
Akademik* 

D 3 - 30 15 - 45 IV 
Dr. Sorina Koti 
Msc. Marsida Harremi 

 GJITHSEJ   VITI II  60 30 420 285  735   

*Shënim: Nga 2 (dy) lëndët me zgjedhje  studentët duhet të zgjedhin 1 (një) prej tyre. 



VITI  III  
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Pedagogu 

1 .  Drejtim financiar B 6 - 45 30 - 75 V Dr. Kostandin Nasto 

2 .  Kontabilitet drejtimi B 5 - 45 15 - 60 V Dr. Klaudeta Merollari 

3 .  Analiza e Pasqyrave Financiare B 5 - 45 15 - 60 V Prof. as. dr. Anila Mançka 

4. Menaxhimi i burimeve njerëzore B 4 - 45 15 - 60 V Prof. as. dr. Sonela Stillo 

5. Kontabiliteti publik B 5 - 45 15 - 60 V Msc. Aida Mosko 

6. Financa publike B 5 - 26 26 - 52 VI Prof.as.dr. Majlinda Dine 

7. Drejtim Bankar B 5 - 39 13 - 52 VI Dr. Genci Gjançi 

8. Teori dhe modele të zhvillimit ekonomik C 4 - 26 13 - 39 VI Dr. Klaudia Lipi 

9. Menaxhim strategjik B 4 - 39 13 - 52 VI Prof.as.dr.  Aida Gabeta  

10. Kontabilitet kosto B 5 - 26 26 - 52 VI Prof.as.dr. Alketa Pasholli 

11. Sipërmarrja dhe menaxhimi i biznesit të 

vogël ose Bazat e vlerësimit të pasurisë të 

paluajtshme 
D 4 - 26 26 - 52 VI 

Prof.as.dr.  Aida Gabeta 

Msc. Aida Mosko 

12 Praktika E 2 - - 25 - 25 VI  

13. Mikrotezë / Provim F 6 - - 35 - 35 VI  

 GJITHSEJ   VITI III  60 - 407 267 - 674   

 GJITHSEJ PËR TRE VITE  180 120 1172 762 - 2054   

*Shënim: Nga dy lëndët me zgjedhje në secilin vit studentët duhet të zgjedhin një prej tyre. 

PËRGJEGJËS I DEPARTAMENTIT                                                                                                            DEKANI 
          Prof. as. dr. Majlinda Dine         Prof. as. dr. Frederik Çuçllari  
    


